
Kommunistliku ühiskonna üles-
ehitamises on määratu snnr 
tähtsus noorte spetsialistide ette-
valmistamisel meie rahvamajan-
duse mitmesuguste harude jaoks. 
Tallinna Polütehniline Instituut 
on Nõukogude Eesti suurim teh-
niliste kaadrite sepikoda. Meie 
ülesanne on kasvatada igakülg-
selt arenenud, marksistlik-lenin-
liku teooriaga relvastatud Nõu-
kogude kodumaale ja  kommu-
nismi ülesehitustööle truid spet- 
sialiste-patrioote. Selleks oa Nõu-
kogude rahva, bolševike partei 
ja  Nõukogude valitsuse poolt 
loodud kõik tingimused, millest 
töölisnoorus kodanlikus korras 
unistadagi ei võinud. Meie üles-
anne, — nii õppejõudude kui 
üliõpilaste ülesanne, seisneb sel-
les, et neid võimalusi maksimaal-
selt ära kasutada. Iga õppejõu 
kohuseks on suhtuda oma üles-
andesse suure vastutustundega, 
suurima hoole ja põhjalikkuse-
ga valmistuda õppetööks. Iga üli-
õpilase kohuseks on õppida jä r -
jekindlalt, visalt, kannatlikult. 
Et ehitada, on vaja teada, on va-
ja  vallutada teadus; aga et tea-
da, tuleb õppida, õpetab sm. 
Stalin. Nõukogude noored on 
väärilised teaduse-kindluse rün-
dajad, keda saadab rünnakule 
ja  toetab ning aitab selles rün-
nakus kogu meie töötav rahvas, 
valitsus ja  partei. Meie ülesanne 
on saavutada, et Tallinna Polü-
tehnilise Instituudi üliõpilased 
oleksid nende stalinlike teaduse- 
ründajate ja  kommunismi üles-
ehitajate esimestes ridades.

Et olla esimeste hulgas, on va-
ja  otsustavalt võidelda igasugus-
te puuduste ja väärnähtuste vas-
tu, mis meie hoogsat rünnakut

võiks takistada. On vaja suuna-
ta meie ühiskondlik arvamus 
kogu teravusega logelejate, dist- 
sipiiinirikkujate ja  oma ühis-
kondlike kohustuste mittetäitjate 
vastu. Selle võitluse esirinnas 
peab olema Instituudi parteior-
ganisatsioon tervikuna ja iga 
kommunist eraldi, meie komso- 
moliorganisatsioon ja  iga kom-
munistlik noor eraldi. Selles 
vaimus peab kasvatama oma liik-
meid ametiühinguorganisatsioon. 
Juba praegu on tõsiseid signaale 
puudumiste kohta õppetöölt ja  
poliitinformatsioonitundidest. Mit-
tetõsise suhtumise tõttu jäi rüh-
mas K -ll juba 2 korda poliitin- 
formatsioon ära (teaduskonna 
parteigrupi organisaator sm. 
Ott). Üliõpilaste ametiühinguko-
mitee liige sm. Samolevski, kelle 
juhtida on kultuuritöö-küsimu- 
sed üliõpilasametiühingu-organi- 
satsioonis, ei täida juba terve 
aasta mingisugusel määral oma 
kohuseid,, hoidub ülesannetest 
igasuguste ettekäänetega kõrva-
le ja  annab halba eeskuju teis-
tele üliõpilastele. Üliõpilased 
Bogdanovitš ja Logussov lahku-
sid suvel enne tähtaega omavoli-
liselt Varangu elektrijaama ehi-
tustöölt, kuhu neid snunas Insti-
tuudi komsomoli-organisatsioon. 
On tarvis teravam alt ja  otsusta-
vamalt selliste väärnähtuste vas-
tu välja astuda, julgemini ja  
rohkem kasutada bolševistliku 
kriitika vahedat relva. See on 
halb sõber, või õigemini — see 
ei olegi sõber, kes vaikib sinu 
töö puudustest.

Igal õppejõul, igal instituudi 
töötajal on vaja järjekindlalt 
töötada oma teoreetilise taseme 
tõstmise alal, ilma milleta ei saa

olla edu ei õppe- ega kasvatus-
töös. Üliõpilaste ideelis-poliitili- 
ne kasvatamine ei ole ainuüksi 
marksismi-leninismi kateedri asi, 
vaid kõikide kateedrite ülesan-
ne. On nõutav, et Marksismi-Le- 
ninismi Õhtuülikoolis õppijad 
likvideeriksid veel septembris 
kõik omad võlgnevused õppetöös 
ja  edaspidi enam ei jääks võlgu 
õppimises. Iseseisvalt õppimine 
on marksismi-leninismi teooria 
omandamise peamine vorm. Prae-
gu on iseseisvalt marksismi-leni-
nismi õppijaid 33 õppejõudu. 
Varsti see arv kasvab nende 65 
õppejõu võrra, kes lõpetavad 
Ohtuülikooli teise kursuse. See-
ga tuleb iseseisvalt õppimisele 
pöörata nii parteiorganisatsioo-
nil kui grupikonsultantidel väga 
tõsist tähelepanu. Ka instituudi 
abiõppepersonal ja teenistujad 
võtavad tänavu rohkem kui ku-
nagi eelmistel õppeaastatel osa 
marksismi-leninismi õppusest rin-
gides kvalifitseeritud ringijuhti-
de juhtimisel. Seda arvulist edu 
on vaja kindlustada partei orga-
nisatsioonil ja ringijuhtidel nüng 
igal ringist osavõtjal kõrgetase-
melise õppetööga ja distsipliini-
ga.

Üliõpilaste õpperühmad ja 
komsomoli- ja ametiühinguorga-
nisatsioonid peavad iga päev 
jälgima üliõpilaste osavõttu ja  
edasijõudmist õppetöös. Erilise 
kontrolli alla tuleb võtta mark-
sismi-leninismi aluste, ajaloolise 
ja dialektilise materialismi ning 
poliitökonoomia omandamine üli-
õpilaste poolt. Pealeselle korral-
datakse üliõpilastele regulaarselt 
poliitilist informatsiooni aktuaal-
setes sise- ja  välispoliitilistes 
küsimustes meie rahva revolutsi-
oonilise võitluse ajaloo ning 
marksistlik-leninliku maailma-
vaate küsimustes. On tarvis, et 
iga üliõpilane sellest tööst rüh-
mas aktiivselt osa võtaks, — kas 
ettekandjana, kaasreferendina. 
oponendina või sõnavõtjana. 
Avalike loengutega esinevad üli-
õpilastele ja  õppejõududele par-
tei ja  valitsuse juhtivad tööta-
jad, silmapaistvad kirjanikud, 
kunstnikud ja Instituudi õppe-
jõud, Eelmiste aastate eeskujul 
korraldatakse vanemate kursus-
te üliõpilastele teoreetilisi kon-
verentse marksismi-leninismi 
.alal. ~ • ■ •

Kui jaotada ja  kasutada õieti 
oma aega, võib ja tulebki hästi 
õppida ning osa võtta ka ühis-
kondlike organisatsioonide — 
komsomoli-, ametiühingu-, spor-
disektsioonide ja  kunstilise ise-
tegevuse tööst selleks, et kasva-
da eesrindlikuks, marksistlikult 
haritud nõukogude eriteadlaseks.

F. EISEN

T P I raamatukogu litgemislanas E. Viljar anna foto

P eale  loengutest ja  praktilistest 
töödest korraliku osavõtu sõltub 
üliõpilase õppeedukus suurel 
m ääral veel tema iseseisvast 
tööst raamatuga ning õppepro-
grammides antud õpikute, käsi-
raam atute ja  teiste eriuurimuste 
läbitöötam isest

E t see nii on, seda näitab 
aasta-aastalt kasvav raamatu-
kogu kasutamise suurenemine 
sam aaegselt üldise õppeedukuse 
tõusuga ja venekeele oskuse sü-
venemisega, mis võimaldab igal 
üliõpilasel juurepääsu eesrind-
liku nõukogude ja vene teaduse 
ning tehnika saavutustele.

Seda põhimist nõuet, tööd raa-
m atuga, ei näi mõningad üliõpi-
lased aga tõsiselt võtvat, sest 
m itte kõikide üliõpilaste nime-
sid ei leidu raamatukogu kasu-
ta ja te  nimestikus. On neid, kes 
eelm isel õppeaastal ei ole ai-
nustki raamatut instituudi raa-
matukogust laenutanud.

Siis leidub veel teine, arvult 
küll väikene osa õpilasi, kes ei 
tagasta  laenutatud raamatuid 
õigeaegselt, rikkudes raamatu-
kogu kodukorda ja seega ei

võimalda öppehimulisel üliõpila-
sel õpiku ja muu teadusliku 
kirjanduse juurde pääsmist

Kuna instituudi raamatukogu
ei oma veel kõiki teaduslikke 
väljaandeid, siis peaksid õppe-
jõud ja vanemate kursuste üli-
õpilased enam kasutama hak-
kama raamatukogude vahelist 
abonementi.

Uudiskirjanduse tutvustami-
seks on raamatukogus väljapan-
dud vitriinid nii põhikogus, kui 
ka majandusteaduskonna raa-
matukogus. Lisaks sellele trüki-
takse iga kuu algul eelmisel 
kuul ilmunud raamatute nimes- 
tik-seinaleht.

Uuest õppeaastast alates ava-
neb .üliõpilastel ja  õppejõudu-
del võimalus teise seinalehe 
kaudu tutvuda ilmumisel ole-
vate uudisteoste nimestikkude
ja nende annotatsioonidega ning 
neid raamatuid ette tellida.
Loodan, et üliõpilastes kasvab 
laialdane huvi ilmuva eesrind-
liku nõukogude teadusliku ja
politiilise kirjanduse vastu.

E. SAADRE
TPI raamatukogu juhataja

Äsja möödunud õppevaheajal 
oli teede haru üliõpilaste töös-
tuspraktika rühmadele E-62 ja  
E-82 objektiks Eesti NSV Maan-
teede Valitsus. Viimase poolt oli 
praktika üldjuhendajaks m äära-
tud ins. Prikk, kes suhtus oma 
ülesannetesse äärmise tõsidusega 
ja  tegi kõik praktika heaks kor-
daminekuks, mis tal ka täiel 
määral õnnestus.

Maanteede Valitsuse administ-
ratsiooni suhtumine TPI üliõpi-
lastele oli tõesti väga hea. Prak-
tikante koheldi kui tõsiseid töö-
mehi, aga mitte kui «suvitajaid" 
ja  «puhkajaid". Tänu sellele 
määrati kõikidele praktikantide-
le tasulised töökohad, kusjuures 
■tasumäär kõikus 450—930 rbl. 
piirides kuus.

Tööstuspraktika viidi läbi va-
rem koostatud kava kohaselt. 
Praktikaks ettenähtud ajast esi-
mesed kaks nädalat üliõpilased 
töötasid Maanteede Valitsuse 
juures Tallinnas, ei tutvuda 
keskasutuse struktuuriga j a  selle 
üksikorganite ülesannete ja  funk- 
sioonidega. Samal ajal külastati 
Maanteede Valitsuse mitmekesi-
seid ettevõtteid ja abikäitisi nii 
Tallinnas kui ka väljaspool pea-
linna.

Ülejäänud praktikaajaks üli-
õpilased suunati maakondadesse, 
kus töötati vastavas maakonna 
teeosakomias vilunud inseneri 

' juhtimisel ja  tutvuti teedeehitu-
se komplitseeritud', protsessi 
üksiklülidega ja  liiklemisteede

korrastustöödega kohapeal juba 
detailselt.

Mitmes maakonna teedeo sa-
ko nnas töötasid TPI üliõpilaste-
ga praktikantidena ka Leningra-
di Teedeinstituudi üliõpilased. 
Kiiresti sõlmiti / sõprussidemed, 
vahetati kogemusi ja  õpiti vas-
tastikku keeli. Üliõpil. Siimon 
(Valga teedeosakond) tunnistab 
uhkusega, et ta praktika kestel 
tänu oma Leningradi kolleegile 
on teinud suuri edusamme vene 
keele õppimise alal.

Pärast praktika ametlikku lõp-
pu jäid kõik TPI üliõpilased -

praktikandid töötama edasi oma 
töökohtadele kuni õppetöö al-
guseni, et veelgi täiendada ja  sü-
vendada oma praktilisi kogemusi 
teedeehituse alal. Nii mõnigi 
üliõpilane on tõusnud praktika 
lõpuks juhtivale kohale ja  muu-
tunud väärtuslikuks tehniliseks 
jõuks maakonna teedeosakonnas 
(üliõpil. Vähk — Võru teedeosa-
kond, üliõpil. Samarüütel — Tar-
tu teedeosakond, üliõpil. Kõp- 
n ia n n — Pärnu teedeosakond, 
üliõpil. Siimon — Valga teede-
osakond jne.).

E. KIKERPILL

26. septembril meie maa tä-
histab suurt tähtpäeva — geni-
aalse vene füsioloogi I. Pavlovi 
närvisüsteemi kõrgeimat talitlust 
käsitleva materialistliku õpetuse 
ra ja ja  — 100. sünniaastapäeva.

I. P . Pavlov oli patrioot, selle 
sõna kõige kõrgemas tähenduses.

Tänu I. Pavlovi ja  tema kool-
konna teaduslikule uurimustele 
omandas nõukogude füsioloogia 
juh tiva koha maailma teaduses, 
jä ttes  kaugele maha välismaa 
teaduse. I. P. Pavlov oli maailma 
füsioloogiade hulgas tunnustatud 
esimeseks.

IV  ̂  kui suse arhitektmmüliopilane V. Koheltk Leningradis 
praktikal töötamas mördi segistil

Pavlov oli sihikindel ja  seal-
juu res väga mitmekülgne uurija. 
Kõigis neis füsioloogia osades, 
m ida ta läbi töötas, tegi ta palju 
väärtuslikke avastusi, mis teadu-
se edasi viisid. Nii näit. juba 30 
aasta t enne Pavlovi avastusi tegi i 
vene füsioloogide isa J. M. Set- j 
šenov julge oletuse selle lcohta, ’ 
et psüühilise tegevuse aluseks on 
refleksid. Kuid alles I. P. Pavlov 
näitas ärea reflektoorse tegevu-
se suure bioloogilise tähtsuse
võitluses organismi olemasolu
eest. Samuti töötas ta välja une- 
teooria, mis on suunatud une ja  
unenägude usulis-müstiliste ja  
idealistlike tõlgitsuste vastu.
I. P . Pavlovi avastused osutusid 
äärmiselt viljakaks terve rea vä-
ga tähtsate probleemide uurimi-
sel ja  lahendamisel.

Õpetus kõrgemast närvitalit-
lusest on I. P. Pavlovi poolt loo-
dud peamiselt tema elu nõuko-
gude perioodil. Alles nõukogude 
kord võimaldas teadlasele teos-
ta d a  kõik tema plaanid ja jul-
geimad kavatsused. Seltsimehed 
V. I; Lenin ja  j . V. Stalin lõid 
kõige laiaulatuslikumad võimalu-
sed I. P. Pavlovi õpetuse ja  tema 
järglaste töö edasiseks arenda-
miseks.

Meie päevil, mil kodanlike 
m aade teadus, seistes imperialis-
tide teenistuses, elab, nagu ka 
kogu nn. «läänekultuur", üle 
kriisiaega, viib ainult nöukoe«te  
teadus progressi edasi. U ilM

sektor sellest progressist pärineb 
nimelt P. Pavlovi elutööst.

Praegu, mil kogu Nõukogude 
Liidu teaduslike uurimuste ja  
kõrgemate õppeasutuste laialda-
ne võrk sügavas hardumuses, 
uhkuse- ja  tänutundes tähistab 
100 asta möödumist suure tead-
lase sünnist, teeb seda ka Tal-
linna Poliitehniline Instituut. Ta 
teeb seda teadmises, et kuigi 
kadunu elutöö otseselt ei kuulu 
instituudis käsiteldavate distsi-
pliinide ringi, siis ometi on ka 
TPI suuresti tänuvõlgu talendile, 
mis nii ulatuslikult avardas tea-
duse materialistlikku tõlgitsus- 
teed ja  seega hõlbustas käia 
seda teed ka meil.

A. TAMM



Spartakiaadi iõpp olgu hoogne ja massiline
On käes TPI sügisspartakiaadi lõpupäevad. Senini on TPI 

esinenud spartakiaadil päris hästi, kuid ees on veel tähtsamad 
spartakiaadi alad: kergejõustik, laskevõistlus ja jalgpalli finaal. 
On tarvis, et need viimased alad mööduksid hoogsalt ja massili-
sel osavõtul. Senini on vähe võtnud osa spartakiaadist õppejõud. 
On tarvis, et viimasele võistluspäevale tuleks rohkem õppe-
jõude. Kõik, kes oskavad joosta, hüpata ja heita, ilmugu lau-
päeval ja  pühapäeval TPI meeskonna koosseisu. Eriti tuleb 
rõhku panna viimasele spartakiaadi päevale 25. septembril, mil 
kõik TPI-lased peavad sajaprotsendiliselt kogunema kella 
9.30-ks Sehnelli tiigi äärsele spordiplatsile, kust algab spartaki-
aadi rongkäik.

Nõukogude kord, bolševike partei ja nõukogude valitsus on 
loonud meile sellised sportimisvõimalused, milliseid ei ole kus-
kil mujal maailmas, ja seepärast on ka meie kohus näidata, et 
oleme tõesti selle suure usalduse väärilised, mida osutab meile 
Nõukogude riik.

K uasakisku väiks võistlusiks 
T P I spordisuursundim ise — sü-
gisspartakiaadi — sa r ja s  k u ju n e-
sid võitlused korv- ja  võrkpallis. 
Kopli pargi põlispuude all võist-
le ja te  endi kätetööga loodud v äl-
ja k u d  toimus kuni õhtuhäm aru-
seni hoogsaid ja  tasavägiseid 
võistlusi ligi sa jan i küündiva 
v õ isd ejasp ere  osavõtul ja  peagu 
ain u lt noortest koosneva, pealt- 
vaata iaskonna süütaval kaasa-
elam isel.

Siin  avaldus selgesti bolševike 
partei otsuste ellurakendam isel 
toim unud põhiline m urrang TPI 
spordielus, sest varem ate, kuskil 
spordiseltsi võim las toimunud 
võistluste asem el viidi nüiid jõu-
katsum ised läbi oma väljaku d  ja  
võim las ning senisest m itm ekord-
selt suurem a arvu huviosaliste 
kaastegevusel.

N aiste võrkpallis startisid kol-
me T P I naiskonna kõrval ka 
Konservatoorium i ja  Õ petajate 
Instituudi naisvörkpallurid. E si-
koha saavutas ühtlaselt hästi 
m änginud M ajandusteaduskonna 
naiskond (H. T iits , H. Pesur, A. 
Spitz, L. Yeem, L. Virumaa, V, 
P arm aste, V. Sooäär), kes alles 
kahekord ses finaalis suutis võita

teisele kohale tulnud Konserva-
tooriumi naiskonna. Kolmandana 
platseerus Õ petajate Instituudi 
naiskond.

Meeste võrkpallis võitis samuti 
j  Majandusteaduskonna võistkond 
esikoha, alistades finaalis M e-
haanik a t e a d u sk o n n a meeskonna 
äärmiselt tasavägises mängus 
2:1 (10:13. 16:14, 15:7). M ajandus-
teaduskonna meeskonnas mängi-
sid H. Tõniste, Ü. Jeret, P. Jü r-
go. K. Üksvärav, K. Root, L. 
Veer.

Korvpallivõistlustel on jõutud 
finaalideni, mis toimuvad 22. 
sept., mil kohtuvad Õ petajate 
Instituudi ja  Keemia-M äeteadus- 
konna naiskonnad ja  M ajandus- 
ning Mehaanikateuduskondade 
meeskonnad. Phissringi finaalis 
võitis Majandusteaduskonna 
meeskond Ehitusteaduskonna 
51:23 (20:11) ja  miinusringi f i -
naalis oli kahe põhikoosseisu 
m ängijata võistelnud Ehitustea-
duskonna meeskond sunnitud 
aü isuma M ehaanikateaduskonna 
meeskonnale 26:41 (6:14). Edu- 
kamaiks korviküttideks on võist-
lustel seni osutunud Ü. Heinvere 
59, Põldemaa 48 ja  Lavrov 36 
punktiga. '  '

U. KREIS

Esim esi tulemusi 
tennises

TPI sügisspartakiaadi sarjas 
toimuvad tennisvõistlused alga-
sid 5. septem bril. Võistlused toi-
muvad kahes klassis, võ istle jate-
le ja  a lga jate le . Võistle jä te  k las-
sis tuli T P I m eistriks üliõpilaste 
hulgas H arry  Tõnuri (Konserva-
toorium), võites finaalis Buldast 
(Ehitustead.) 6:0, 6:2. Õppejõu-
dude klassis tu li m eistriks K aljo  
Kask, võites finaalis Ilm ar õ p i-
kut 7:5, 6:4.

Naisüksikmängus jõudsid f i -
naali K. Kull võiduga A. P eekri 
üie ja  L. Tens võiduga S. Roogi 
üle.

Võrreldes möödunud aastaga, 
võib rõõmustava nähtena ära 
märkida võ istlejate arvu suure-
nemist, eriti aga meesüliõpilaste 
osas. Üliõpilane L. TENS

M illes võisid veenduda Kaunase 
üliõpilased Tallinnas

8. septem bri õhtuks _ jõudis 
T P I-sse  rühm noori Kaunase 
ü likooli üliõpilasi, mootorspordi 
en tusiaste, kes võrdlem isi kerge 
varustu sega olid asunud pikale 
teek o n n ale  m ootorrastastel K au-
nasest T allinna, et üle anda 
K au nase üliõpilaste tervitus T P I 
ü liõp ilaste le  ja  ühtlasi võtta osa
11. septem bril P irita-K ose ring-
te e l toimunud üleliiduliste moo-
to rra ta ste  m eistrivõistluste ava-
m isest, Neid o li 13 nooremate 
kursu ste ü liõpilast 10 masinal. 
Ü h tk i kodum aist m asinat viim as-
te  hulgas ei olnud.

11. septem bril võisid nad oma 
silm aga veenduda nõukogude 
m asinate üleolekus välism aiste 
ü le . K a m eil a lles paar aastat 
tag asi mõned mootorsportlased 
suhtusid kodumaistesse m asina-
tesse  v arjatu d  umbusaldusega. 
S p o rtlik e l üritustel eelistasid nad 
ik k a  veel mõnd NSU-d või 
DKW -cI mõnele Moskva või

Iževski tehase tootele. Nüüd aga 
peavad juba ka suurimad pessi-
mistid tunnistama Nõukogude 
masinate paremust välism aiste 
ees. Sest arendada 550 cem ka-
hetaktilisel turismi m asinal P i-
rita-Kose ringteel üle 200 km 
pikkusel teeosal keskm iseks tun-
nikiiruseks 95,55 km, see on saa-
vutuseks, milleni ei küüni isegi 
poolteist korda suurema, spetsi-
aalse võidusõidu välism aise ma-
sina võimeid.

On kindel, et näinud siin ko-
dumaiste masinate võimeid oma 
silmadega, need 13 K aunase üli-
õpilast lähevad tagasi oma kodu-
linna ju b a  hoopis teissuguste 
vaadetega nõukogude masinate 
suhtes. Võib veel vaid lisada, et 
selline Õppetund olnuks väga ka-
sulik ka  paljudele meie hulgast, 
ning mitte üksnes mootorspordi 
alal.

A. SIVADI

Jäime tennises alla 
TRÜ de

_ Nädalavahetusel toimus trad it-
siooniline tennisevõistlus Tartu  
Paikliku Ü lik o o li ja  TPI vahel 
VSÜ .,K alev i" Kesknõukogu
poolt v ä lja  pandud rändauhinna- 
le. Võistlustest võttis osa 18-liik- 
meline võistkond, m illes esines 
10 mees- ja  5 naisüliõpilast ning 
5 õppejõudu. Läinud aastal T a r-
tus toimunud võistlustel tu li võit-
ja k s  T P I 13:10.

Võistluste tehnilised ta g a jä r-
jed  kujunesid järgm isteks.

Õppejõud: Jürison (TRÜ) —
Kask (TPI) -  6:2, 7:5; Rünk 
(TRÜ) — Õpik (TPI) -  6:3, 6:3; 
Heinvee (TRÜ) — Humal (TPI)
— 6:0, 7 :5 ; Jürison—-Rünk (TRÜ)
— Kask— õ p ik  6:4, 6:1. 

Naisüliõpilased: Tens (TPI) —
Redel (TRÜ) 6:4, 2:6, 7 :5 ; K u ll K. 
(TPI) -  Kasak (TRÜ) 6:0, 6:2; 
Roog (TPI) -  Varmas (TRÜ) 6:1, 
8 :6 ; Põder (TPI) — Lõoke (TRÜ) 
4:6, 2:6.

Peeker (TPI) andis loobumis- 
võidu A tlarile (TRÜ). Roog-Tens 
(TPI kaotasid R edel—A darile 
(TRÜ) 3:6, 6:4. 2:6.

Meesüliõpilased: Tõnuri (TPI)
— Ehvert (TRÜ) 6:1, 6:0; Kahel
— (TPI) -  Palo. (TRÜ) 6:1, 6:3; 
Buldas (TPI) — Sahva (TRÜ) 6:3, 
5:7, 2:6; Tamm (TPI) -  Adari 
(TRÜ) 2:6, 5 :7 ; Röster (TPI) — 
Ney (TRÜ) 6:2, 6:3; Aben (TPI)
— Prikk (TRÜ) 6:5, 6 :3 ; Kuum 
TPI) — V ahter (TRÜ) 4:6, 2:6; 
Kook (TPI) — Siilivask (TRÜ) 
6:2, 6:1; P u rre  (TPI) — Sillastu 
(TRÜ) 4:6, 6:2, 7 :5 ; Sommer (TPI)
— Koldre (TRÜ) 6:2, 5:7, 6:2. 

Paarismäng: Tõnuri—Kahel
(TPI) — Ehvert—Ney (TRÜ) 6:1, 
7 :5 ; Röster—Buldas (TPI) — 
Adari—Sahva (TRÜ) 6:1, 5:7, 6 :4 ; 
Aben—Tamm (TPI) — Palo— 
Vahter (TRÜ) 6:2, 6:4.

Segapaarism äng: Redel—Sahva 
(TRÜ) -  K ull, K .-Tõnuri< (TPI) 
6:5, 7:5; A dari—Adari (TRÜ) — 
■Tens-Roster (TPI) 7:5, 6:3.

Seega lõppes kohtumine ta rt-
laste  võiduga 13:12. T P I m ees-
konnas puudusid seekord O. Alas 
ja  H. Hiiop.

Selgusid võitjad pu rjespordis

T P I sügisspartakiaadi raam es 
toimusid 14. septem bril s. a. T a l-
linna lahel purjespordi võistlu-
sed, millest võtsid osa ligi 50 pa-
rim at mees- ja  naissportlast 
1'PI-st ja  T allinna R iik likust 
Konservatooriumist.

Moment purjespordi võistlustelt 
E. V iljaranna foto

E sm akord selt kogunes n ii suu-
re l arvul ü liõ p ilasi V SÜ  „K alev“ 
ja h tk lu b i l ip u v ä lja k u le . V õist-
luste p idulikul avam isel d irek to r 
sm. R . M ahl ju h tis  ü liõp ilaste- 
sportlaste täh e lep an u  e e s k u ju li-
ku õppetöö läbiv iim ise  tarv id u -
sele eelo lev a l õp peaastal. Sm. di-
rek to r m ärk is , e t  a inu lt õppetöö 
eesrind lased  saavad o lla  k a  ees-
rindlikud sp ortlased .

P ärast r iig ilip u  heiskam ist asu-
sid p u rjesp o rtlased  ja h tid e le , et 
sõita sta rd ijo o n ele . V õistlused 
toim usid ko lm es k lassis : m eeste-
le L —3 k iil ja h t id e l  ja  Ö  jo llid el 
ning n aistele  M sveertpaatid el.

V õistluste teh n ilised  tulem used 
ku junesid  jä rg m is t eks:

L —3 k i i l . t a h t i d e l  — I  U. 
Poola, R iik lik  K onservatoorium  
470,9 punkti, I I  IL H aavam aa, 
m eh aan ik atead u sk on d 430,9 punk-
ti ja  I I I  A. K ä p p a  T P I.

O j o l l i d e l  — I  J- M adise, 
m ehaanikatedu skond  335,1 p.,
II J . B ork , eh itu stead u k on d  270,1 
p. ja  III TL L ep p , m eh aan ik atea-
duskond.

M s v e e r t p a a t i d e l  — L J .  
K aasik , ekitusteadusfcond 283,4 
punkti, I I  A . Velclre, k eem ia- 
m äeteaduskond 266,7 p u nkti j a
III  M. B u tte , ehitusteadu skond  
191,7 punkti.

V õistluste õnnestunud korda-
m inek näitas, e t T P I Spord ik lubi 
p u rjespord i .sektsioon on m uutu-
nud tugevaks j a  e lu jõ u lise k s  
sektsiooniks, k u s  üliõpilased saa-
vad hea e ttev a lm istu se  p u r je -
spordi alal. T P I  üliõpilased  on
1949. aasta n av ig atsiõon ih oo a ja l 
tulnud esikoh tad ele  k a  m itm etel 
teistel võ istlu ste l.

Nõukogude subtroopikas
Tänavu suvel külastas n e lja -

liikm eline riilim T P I üliõpilasi 
turistidena NSVL kuulsam ate 
kuurortide rajooni — Musta m e-
re idarannikut. Sealne tih e  tu ris-
mibaaside võrk võimaldab põh-
ja lik u lt tutvuda nõukogude sub- 
troopika kaunim ate ja  huvitava-
mate paikadega ning kultuurilis-
te ja  ajalooliste m älestusm ärki-
dega.

Kuuepäevasel peatusel Aše tu- 
rism iiaagris tutvuti mägise Mus-
ta m ere ranniku loodusliku ilu -
ga, m isjärel siirduti Hosta turis- 
milaagrisse. Siin korraldati ü li-
huvitav matk autobustel umbes 
160 km kaugusele R itsa  jä rv ele , 
mis. asetseb kõrgel mäetippude 
vahel. Sõit toimus tohutute k a l-
jurahnude jä  põhjatute kuristik -
kude vahel. Kolmas ekskursioo- 
ninädal möödus tutvumises nõu- 
kcgudem aa kuulsaima kuurordi 
Sotsiga.

Palmidesse ja  küpressidesse 
peidetud lumivalged sanatooriu-
mide hiigeikorpused; k õ ik ja l 
õitsevad mimoosid, oleandrid, 
jaap an i sirelid, . hiigelõielised 
magnooliad; varjurikkad , hiigel-

plaatanitega ääristatud alleed ja  
silmapiirini sügavsinine Must 
meri, — selline on Sotši, nõuko-
gude töötajate puhkepaik.

Unustamatud on lõbusad laag-
ripäevad, m il turistid  Moskvast' 
ja  Tallinnast, Jakuntiast ja  
Gruusiast, U u ralist ja  Aserhaid- 
žanist tundsid end tõeliselt üht-* 
lase, sõbraliku perena. Nende 
ühine arvamus oli: „Tnrism  on 
parim puhkus!“

^Ainult Nõukogude Liidus on 
kõigile tö ö ta ja ile  j a  õppivale 
noorsoole loodud sellised soodsad 
võimalused om a sotsialistliku ko-
dumaa loodusliku ilu, võimsuse 
ja  kuulsusrikka a ja loo  tundma- 
õppimifeks. T änu  nõukogude 
võimule puhkeaega veedetakse 
mitte ainult kosutavalt, vaid ka 
huvitavalt. L . Voogla

OMA A SJUS
Praegu* õp p eaasta  algul, leiab  

toimetus^ kohaseks »T allinna Polü- 
'tehniku" lu g e ja ile  m eele tu letada  
seda põhilise tähtsusega tõsiasja , et 
meie leht on i  g a  lu geja  om a hää-
lekandja.

Sellest aga ü h tlasi järgn eb , et k a  
h ig eja le, —  üliõpilasele, Õp-

p ejõu le  j  ja  teen istu ja le,— -  on  en-
dastm õistetavaks au asjaks j a  - kohu-  
seks olla  om a h ä ä lek a n d ja  aktiivne  
kaastööline j a  es in eda  en da  kaas-
tööga instituudi ko llek tiiv is  olem ise 
kestel „T allinn a PolüteknikiU  veer-
gudel väh im alt kord . Toim etus 
omalt poolt k indlustab, et iga  
ras ja  ko llektiiv i huvides " ka n d ik  
kaastöö ka  tingim ata avaldam ist 
letab J a  kuna sellises 'täiemas ■ m õt- 

k a  toimetus is e  koosneb i  g a  s t 
kollektiiv i liikm est, siis p eaks k pp 
,,T allinna P o l i i t e h n ik u lu a - e i a id  
kull nim elt p ra eg u , su v evahea ja  
jä r e le  ergutam a o m a  uute m u ljete  
ja  p robleem ide rohkust ja g a m a  k a  
teistega.

K õik kaastöö p a lu m e kogu  õp p e-
aasta vältel suunata T P I m atem aa- 
tika laboratoon u m i.■ „T allinna Po 
lüteknxku“ vastu tava  to im eta ja  ni-
mele.

Vastutav toimetaja A, SIVADI
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